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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. november 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 6 til L 97 efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 6: 

 

Ville deŶ faŵilie, der oŵtales i artikleŶ ”Vil stoppe ’griske flygtŶiŶge’” (BT, 27. 
februar 2017), have haft nogen ret til kommunens hjælp med at finde en 

passende bolig, hvis lovforslagets bestemmelser havde været gældende? I givet 

fald ønskes disse rettigheder beskrevet nærmere. 

 

Svar: 

 

Boligsøgende, som ikke er nyankomne flygtninge, har ikke ret til at få anvist en 

bolig af kommunen. Det er således som udgangspunkt op til disse boligsøgende 

selv at skaffe sig en bolig fx ved leje.   

 

Almene familieboliger udlejes som udgangspunkt efter venteliste, og de fleste 

udlejninger sker på denne måde. Udlejning efter venteliste betyder, at 

udlejningen sker efter rækkefølgen på ventelisten, idet boligsøgende med høj 

anciennitet står højere oppe på ventelisten end boligsøgende med lav anciennitet.  

 

Derudover kan der ske udlejning efter forudgående kommunal anvisning. Her kan 

alle boligsøgende komme i betragtning, idet der dog typisk skal være tale om 

boligsøgende med et akut boligbehov.  Boliganvisningen til almene familieboliger 

sker efter en konkret vurdering af den enkelte families behov i forhold til andre 

boligsøgendes behov.  

 

Det er således op til den enkelte kommune at vurdere, hvem der har det største 

behov for at få anvist en bolig blandt de boligsøgende, som har så akut et 

boligbehov, at kommunen vil anvise en bolig. Det bemærkes, at den boligsøgende 

ikke kan forvente at få anvist en bolig inden for en bestemt periode.  
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Familiesammenførte, der skifter opholdsgrundlag til flygtning og som ikke kan 

tage ophold hos den familie, de er familiesammenført med, vil således have 

samme adgang til at få hjælp fra kommunen, som alle andre boligtrængende 

borgere her i landet. 

 

 

 

 

Inger Støjberg  
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Lars von Spreckelsen-Syberg 

 


